
Załącznik Nr 1
do zarządzenia  Nr 351/II/2009
Burmistrza Miasta Cieszyna
z dnia 1 czerwca 2009 r.

O B W I E S ZC Z E N I E

Burmistrza Miasta Cieszyna

z dnia 1 czerwca 2009 r.

w sprawie przeprowadzenia akcji odszczurzania
na terenie miasta Cieszyna

w dniach od  15 czerwca do 5 lipca 2009 r.

Na podstawie  art. 30 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1591 z 
późn. zm),  §  34 i  §  36 uchwały Nr XLVI/474/06 Rady Miejskiej w Cieszynie z dnia 26 stycznia 
2006  r.  w  sprawie  uchwalenia  regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Gminy 
Cieszyn  (Dz.  Urzędowy Woj.  Śląskiego  nr  33,  poz.  963,  z  późn.  zm.),  po  zasięgnięciu  opinii 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Cieszynie,

zarządzam:

§ 1

Przeprowadzenie  akcji  odszczurzania  na  terenie  całego  miasta,  polegającej  na  jednoczesnym 
wyłożeniu trutki we wszystkich budynkach mieszkalnych i użytkowych na terenie miasta, w dniach 
od 15 czerwca 2009 r. do 5 lipca 2009 r.

§ 2

Dla osiągnięcia celu zarządzonej akcji i uniknięcia zatruć ludzi i zwierząt ustalam obowiązujący 
tryb jej przeprowadzenia i zobowiązuję:

1. Wszystkich właścicieli, administratorów i użytkowników budynków mieszkalnych i użytkowych 
na terenie miasta Cieszyna do oczyszczenia i uporządkowania podwórzy, poddaszy, piwnic, szop, 
garaży, zabudowań gospodarczych, śmietników itp. celem pozbawienia gryzoni pożywienia do dnia 
15 czerwca 2009 r.

2. Wszystkich właścicieli, administratorów i użytkowników budynków mieszkalnych i użytkowych 
na terenie miasta Cieszyna do zaopatrzenia się w odpowiednią ilość trutek dostępnych w sklepach 
ogrodniczych do dnia 15 czerwca 2009 r.

3. W okresie od 15 czerwca 2009 r. do 5 lipca 2009 r. wszystkich właścicieli, administratorów i 
użytkowników budynków mieszkalnych i  użytkowych na terenie  miasta  Cieszyna do wyłożenia 
trutki w miejscach, gdzie istnieje prawdopodobieństwo pojawienia się gryzoni, a w szczególności w 
pobliżu śmietników, w piwnicach, w magazynach, w budynkach gospodarczych, itp., ściśle według 
instrukcji producenta zamieszczonej na opakowaniu trutki, uzupełniając jej ilość systematycznie, w 
miarę spożywania przez gryzonie.

4.  Do  zabezpieczenia  w  skuteczny  sposób  wyłożonej  trutki  poprzez  oznaczenie   miejsc   jej 
wyłożenia informacją: „UWAGA TRUTKA”.



5.  W  terminie  do  5  lipca  2009  r.  wszystkich  właścicieli,  administratorów  i  użytkowników 
nieruchomości  do  całkowitego  zebrania  resztek  trutki  i  padłych  gryzoni  i  ich  przekazania  do 
utylizacji.

§  3

W przypadku wystąpienia objawów zatrucia u człowieka dorosłego lub dziecka wyłożoną trutką, a 
także  w  przypadku  uzasadnionego  podejrzenia  spożycia  trutki  przez  człowieka,  należy 
bezzwłocznie wezwać lekarza do chorego. 

§  4

Kontrolę wykonania akcji prowadzić będzie Straż Miejska w Cieszynie.

§  5

Nie  zastosowanie  się  do  obowiązku  nałożonego  obwieszczeniem  podlega  karze  grzywny   na 
podstawie art. 117 kodeksu wykroczeń.


